(1) Q. ENNII. poetæ vetustissimi fragmenta quo supersunt
ab Hieron. Columna conquisita. disposita et explicata.
Amsterdam, 1808.

ORELLI, Eclogæ poetarum latinorum. Zurich, 1833.

Eloqueretur : tintæ maleis, et qui bona dictu
Evomere, sequa vellet, tutoque locaret:
Quiem multa volunt gaudia clamque, palamque.
Ingenio qui nolla malum sententia suadet,
Ut facer facinus levis aut malus, doctu', fidelis,
Suavis homo, facundu', suo contentu', beatus,
Sciut, secunda loquens in tempore, comodu', verbum;

Paucum, multa tenens, anteiqua, seolta, vetusta;
Quai faciunt mores veteresque novosque tenentem;
Moltarum veterum legum, divomque hominumque
Prudentes, qui molta loquens tacere posset.
Hunc inter pugnas compellat Servilius sic.

Véanse otros fragmentos del mismo poeta :

Non habeo denique nauci Marsum augarem,
Non vicanos haruspices, non de circa astrologos,
Non isiacos conjectores, non interpretes somniū :
Non enim sunt iu, aut scientia, aut arte divinæ;
Sed superstitionis vates, impudentesque hariolei,
Aut inertes, aut insanei, aut quibus egestas imperat
Qui sibi semitam non sapiunt, alteri monstrant viam
Quibus divitias pollicentur, ab iis drachmam ipse
petunt : De his divitiis sibi ducant drachmam, reddant cetera
Qui sui questus causa factas suscitent sentencias.

CIC. I, De divin. 4.

At tuba terrible sonitu tarantata dixit...
PRISCIANO Y SERVIO.

Quomque caput caderet sonitum tuba sola peregit,
Et pereunte viro rauco sonus aire cucurrit...
Ansoris et tutum voce fuisse Jovem...

PROPERCIO.

Moribus anteiqueis res stat romana vireisque.

S. AGUSTIN ex CIC. De republ., lib. V.

Stolidum genus Ajacidaum.
Bellipotentes sunt magi', quam sapientipotentes.

NONIO en stirpe.

Nec mi aurum posco, nec mi precium dederitis,
Nec cauponantes bellum, sed belligerantes,
Ferro, non auro, veitam cernamus utriusque :
Vosne velit an me regnare hera, quidve fera fors,
Virtute experiamur; et hoc simal accipere dictum;
Quorū virtute belle fortuna peperit,
Horundem me libertati parcere certum'st,
Dono ducite, doque voluntib' cum magneis Dis.

CIC., De off., lib. I.

Qui potis ingenteis oras evolare bellei.

DIOMEDES, en potis.

Non semper vestra evortit : nunc Jupiter hac stat.

MACROBIO, Sat., lib. VI, cap. I.

Fortibus est Fortuna vireis data... Id, ibid.

Africa terrible tremit horrida terra tumulta
Undique, multimodis consumit anxia coireis
Omnibus endo locis ingens appetat imago
Tristitiae, oculosque, manus ad sudera lassas
Protendunt, exsecando duci' facta reprendunt
Poeni pervortentes omnia, circum cursant.